សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

ស្តីពី

លទ្ធផលនៃសម័យប្រជុំពេញអង្គគណៈរដ្ឋមន្ត្រី

ថ្ងៃទី៧ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២០

ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី

លេខ : ០២ ប្រក.ព.

នៅព្រឹកថ្ងៃសុក្រ ១៤កើត ខែមាយ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៧ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២០ វេលាម៉ោង៤និង៣០នាទីព្រឹក នៅវិមានសន្តិភាព ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី មានបើកកិច្ចប្រជុំពេញអង្គគណៈរដ្ឋមន្ត្រី ក្រោមអធិបតីភាពដ៏ខ្ពង់ខ្ពស់បំផុតរបស់ សម្តេចអគ្គមហាសេនាបតីតេជោ **ហ៊ុន សែន** នាយករដ្ឋមន្ត្រី នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ដើម្បីពិនិត្យនិងពិភាក្សាលើ៖

សេចក្តីប្រាងច្បាប់ស្តីពីការបង្កើតក្រសួងឧស្សាហកម្ម វិទ្យាសាស្ត្រ បច្ចេកវិទ្យា និងនវានុវត្តន៍ ត្រូវបាន
ដាក់ប្រជុំក្នុងក្របខ័ណ្ឌឧត្តមក្រុមប្រឹក្សាពិគ្រោះនិងផ្តល់យោបល់ នៅថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ១៣កើត ខែមាឃ ឆ្នាំកុរ
ឯកស័ក ព.ស.២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៦ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២០។

សេចក្តីប្រាងច្បាប់ស្តីពីការបង្កើតក្រសួងឧស្សាហកម្ម វិទ្យាសាស្ត្រ បច្ចេកវិទ្យា និងនវានុវត្តន៍ ដែល
បានអនុម័តនេះមាន៨មាត្រា និងត្រូវដាក់ជូនស្ថាប័ននីតិប្បញ្ញត្តិនិរ្យនិងអនុម័ត។

**២-សេចក្តីប្រាងអនុក្រឹត្យស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់ក្រសួងឧស្សាហកម្ម វិទ្យាសាស្ត្រ
បច្ចេកវិទ្យា និងនវានុវត្តន៍**

សេចក្តីប្រាងអនុក្រឹត្យស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់ក្រសួងឧស្សាហកម្ម វិទ្យាសាស្ត្រ បច្ចេកវិទ្យា
និងនវានុវត្តន៍ ត្រូវបានដាក់ប្រជុំក្នុងក្របខ័ណ្ឌឧត្តមក្រុមប្រឹក្សាពិគ្រោះនិងផ្តល់យោបល់ នៅថ្ងៃព្រហស្បតិ៍
១៣កើត ខែមាឃ ឆ្នាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦៣ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៦ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២០។

អង្គប្រជុំពេញអង្គគណៈរដ្ឋមន្ត្រី បានសម្រេចប្រគល់ភារកិច្ចជូន ឯកឧត្តមកិត្តិនីតិកោសលបិណ្ឌិត
ប៊ិន ឈិន ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រីប្រចាំការ រដ្ឋមន្ត្រីទទួលបន្ទុកទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី ដឹកនាំកិច្ចប្រជុំអនុក្រសួង
ដើម្បីពិនិត្យនិងកែសម្រួលលើសេចក្តីប្រាងអនុក្រឹត្យនេះ ដោយផ្អែកលើទស្សនទាននិងធាតុចូលប្រឈមតាម
ស្មារតីនៃការពិភាក្សារបស់អង្គប្រជុំពេញអង្គគណៈរដ្ឋមន្ត្រីនាពេលនេះ។ *Prasanna R.*